ΚΓ'. Τῷ αὐτῷ.

Τὸ, « Ἔθετο σκότος ἀποκρυφῆν αὐτοῦ, » ἐν τῷ
ἑπτακαιδεκάτῳ ψαλμῷ εἰρημένον, τὸ δυσκατάλη-
πτον, καὶ ἀσαφές, καὶ ἀνεξερεύνητον τῶν ἀδύσων
τοῦ Θεοῦ κριμάτων ὑπεμφαίνει.

ΚΔ'. — Τῷ αὐτῷ.

Ἡρώτησάς με, διατί πρῶτον ἔξω τὰς χεῖρας
πυτόμενοι, οὕτως εἰσερχόμεθα εἰς οἶκον Κυρίου
προσεύξασθαι. Πρὸ τοῦ αἰσθητοῦ τὸ νοητὸν διδά-
σκω. Ὅσπερ γὰρ τῷ ὕδατι ἀποπλύνει τοὺς σωματι-
κοὺς βύπους, οὕτω διὰ τῆς εὐχῆς τὴν ψυχὴν ἐκλαμ-
πρύνει. Οὐδεὶς γὰρ ἄνθρωπος καθαρὸς ὑπάρχει
πλημμελείας, κἂν Μωϋσῆ ἔκεινεν τῷ μεγάλῳ νομο-
θέτῃ ἀμλληθῆ τις τῷ βίῳ. Πάντες οὖν ἄνθρωποι καθ'
ἐκάστην χρῆζομεν τῶν δι' εὐχῆς καθαρῶν· ἢ γὰρ

A nobis a Deo tradita, quam addiscentibus exponi-
mus.

XIX. — *Eidem.*

Quanam ratione univrsam hoc aut substitit, aut
constatum est, si non omnibus Deus, ut sint, exhi-
buisset, et postmodum continuo conservaret?
Neque enim quispiam citharam optime substra-
ctam conspiciens, et illius concentum et concinnum
ordinem, et musicas notas auribus usurpans,
alium quempiam, quam citharæ opificem, et ci-
tharistam ipsum sibi repræsentabit, et cogitatione
ad eum, licet oculis invisum, accedet. Non alia
ratione nobis creatrix, movens, et rerum condita-
rum conservatrix causa innotescit, licet eam intel-
ligentia non comprehendamus.

XX. — *Eidem.*

Fortè non tantum ab homine, qui pro tempore
victoriam consecutus est, dæmones tentantes pro-
ripiuntur, sed etiam a victo et subacto. Deus
enim, sui operis curam gerens, concedit inducias,
modicamque victo interspirationem, ut, animis re-
sumptis, et propriis viribus recollectis adversus
hostes pugnam renovare possit.

XXI. — *Eidem.*

« Anima nostra exspectabit Dominum, quo-
niam adjutor et protector noster est. » Hortatur
nos ad tolerantiam sermo, ita ut, si quando ab
aliquo ex affligentibus nos destituamur, ne ab
amore Dei, qui est in Christo Jesu Domino nostro,
separemur; sed toto corde laboriosa sufferamus,
divinum auxilium exspectantes.

XXII. — ΜΑΡΚΙΑΝΩ.

Indignus es? crede te servatum iri. Nullo sensu
es? spem omnem salutis abjice. Indignos, si recta
mente sint, et in omni afflictione gratias reddant,
miseretur, eosque servat perhumanus Deus, licet
nulla rerum expectatione meliorum occupentur.
Eorum vero qui absque sensu sunt miseretur.
Quem autem sensus suffugit? eum omnino, qui
gratus ac memor innumerorum beneficiorum non
est, nec confitetur summa commoda mundi
accepisse per Christi Domini concessionem.

XXIII. — *Eidem.*

« Posuit tenebras latibulum suum, » quod in
decimo septimo psalmo legitur, abyssos Dei judi-
ciorum reconditas neque comprehendi neque in-
vestigari posse significat.